Администрация

       Муниципального образования

                Сакмарский район

            Оренбургской области

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      с. Сакмара

Об установлении долгосрочных

тарифов на питьевую воду (питьевое

водоснабжение), горячую воду (горячее

водоснабжение) в закрытой системе

горячего водоснабжения и

водоотведение и долгосрочных

параметров регулирования,

устанавливаемых на долгосрочный

период регулирования 2025-2029 годы

на территории Сакмарского района

В соответствии Федеральным законом от 07 декабря 2011года № 416 –

ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства

Российской Федерации  от 13 мая 2013года № 406 «О государственном

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года

№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций,

осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,

приказом ФСТ России  27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении

методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере

водоснабжения и водоотведения», а также учитывая итоги рассмотрения

данного вопроса на комиссии администрации муниципального образования

Сакмарский район (протокол от 19.12.2024года.):

1. Установить тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение),

горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытой системе горячего

водоснабжения и водоотведения на 2025-2029 годы на территории

Сакмарского района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования на период 2025-

2029 годы для формирования тарифов на питьевую воду (питьевое

водоснабжение), водоотведение на территории Сакмарского района согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Тарифы, установленные пунктом 1, и долгосрочные параметры

регулирования, установленные пунктом 2 настоящего постановления

действуют с 1 января 2025 года по 31 декабря 2029 года.

4. Утвердить производственные программы на 2025-2029 годы

организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и

водоотведения на территории Сакмарского района.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по оперативному управлению,

строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи

Егоренко А.А.

 6.   Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, но

не ранее 01.01.2025 года и подлежит официальному опубликованию.

               Глава района                                                                В.В. Востриков

Разослано: в дело, Егоренко А.А., Каширцевой В.П., Киржаевой Н.Н., МУП ЖКХ «Успех», МУП

ЖКХ МО Никольский сельсовет, МУП ЖКХ «Каргалинское ЖКХ», ООО «ЖилСервис»

                                                                                                                                                                                         Приложение 1

 к постановлению

                                                                                                                                                администрации муниципального

образования Сакмарский район

                                Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение), горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытой

системе горячего водоснабжения и водоотведение на 2025-2029 годы на территории Сакмарского района
№

п

/

п

Наименова

ние

регулируе

мой

организац

ии

Вид

тарифа

период

с

01.01.2025

по

30.06.2025

с

01.07.

2025

по

31.12.

2025

с

01.01.20

26 по

30.06.20

26

с

01.07.20

26 по

31.12.20

26

с

01.01.20

27 по

30.06.20

27

с

01.07.20

27 по

31.12.20

27

с

01.01.

2028

по

30.06.

2028

с

01.0

7.20

28

по

31.1

2.20

28

с

01.01.

2029

по

30.06.

2029

с

01.07.

2029

по

31.12.

2029

1

ООО

«ЖилСерв

ис»

Для потребителей (при применении УСН)

Тариф на

питьевую

воду

(питьевое

водоснаб

жение),

руб./м3

31,71 34,88 34,88 37,87 37,87 41,28 41,28 45,41 45,41 50,86

Население (при применении УСН)

Тариф на

питьевую

воду

(питьевое

водоснаб

жение),

руб./м3

31,71 34,88 34,88 37,87 37,87 41,28 41,28 45,41 45,41 50,85

Для потребителей (при применении УСН)

Тариф

на

водоотве

дение

для

потреби

телей п.

Красный

Коммун

ар,

руб./м3

42,01 46,21 46,21 50,18 50,18 54,70 54,70 60,17 60,17 67,39

Население (при применении УСН)

Тариф

на

водоотве

дение

для

потреби

телей п.

Красный

Коммун

ар,

руб./м3

42,01 46,21 46,21 50,18 50,18 54,70 54,70 60,17 60,17 67,39

  Для потребителей (при применении УСН)

Тариф

на

водоотве

дение

для

потреби

телей с.

Сакмара,

21,51 23,66 23,66 25,70 25,70 28,01 28,01 31,37 35,44 35,44

руб./м3

Население (при применении УСН)

Тариф

на

водоотве

дение

для

потреби

телей с.

Сакмара,

руб./м3

21,51 23,66 23,66 25,70 25,70 28,01 28,01 31,37 35,44 35,44

                                Для потребителей (при применении УСН)

 Тариф

на

горячую

воду

(горячее

водосна

бжение)

в

закрыто

й

системе

горячего

водосна

бжения,

руб./м3

142,52 165,26 165,26 195,01 195,01 234,12 234,12 285,63 285,63 348,4

7

Население (при применении УСН)

 Тариф

на

горячую

воду

(горячее

142,52 165,26 165,26 195,01 195,01 234,12 234,12 285,63 285,636 348,4

7

водосна

бжение)

в

закрыто

й

системе

горячего

водосна

бжения,

руб./м3

2

МУП

ЖКХ

МО

Никольски

й

сельсовет

 Для потребителей (при применении УСН)

Тариф на

питьевую

воду

(питьевое

водоснаб

жение),

руб./м3

29,45 32,40 32,40 35,54 35,54 35,69 35,69 39,16 39,16 39,45

 Население (при применении УСН)

Тариф на

питьевую

воду

(питьевое

водоснаб

жение),

руб./м3

29,45

32,40 32,40 35,54 35,54 35,69 35,69 39,16 39,16 39,45

3

МУП

ЖКХ

«Каргалин

ское

ЖКХ»

 Для потребителей (при применении УСН)

Тариф на

питьевую

воду

(питьевое

водоснаб

жение),

руб./м3

29,23 32,15 32,15 34,91 34,91 35,57 35,57 37,74 37,74 38,99

 Население (при применении УСН)

 Приложение 2

 к постановлению

                                                                                                                                                администрации муниципального

образования Сакмарский район

Тариф на

питьевую

воду

(питьевое

водоснаб

жение),

руб./м3

29,23 32,15 32,15 34,91 34,91 35,57 35,57 37,74 37,74 38,99

4

МУП

ЖКХ

«Успех»

 Для потребителей (при применении УСН)

Тариф на

питьевую

воду

(питьевое

водоснаб

жение),

руб./м3

29,07 31,98 31,98 33,26 33,26 34,59 34,59 35,97 35,97 37,41

 Население (при применении УСН)

Тариф на

питьевую

воду

(питьевое

водоснаб

жение),

руб./м3

29,07 31,98 31,98 33,26 33,26 34,59 34,59 35,97 35,97 37,41

Долгосрочные параметры регулирования на период 2025-2029 годы для формирования тарифов на питьевую воду

(питьевое водоснабжение) и водоотведение на территории Сакмарского района
№

п/п

Наименование

регулируемой

организации

год Базовый

уровень

операционных

расходов

индекс

эффективности

операционных

расходов

Нормативный

уровень

прибыли

Показатели энергосбережения и

энергетической эффективности

Уровень

потерь воды

удельный

расход

электрической

энергии

тыс. руб. % % % кВт.ч/м3

1

ООО «ЖилСервис»:

водоснабжение

2025       4,998,60 1 х 8 1,19

2026 - 1 х 8 1,19

2027 - 1 х 8 1,19

2028 - 1 х 8 1,19

2029 - 1 х 8 1,19

ООО «ЖилСервис»:

водоотведение

2025 5409,31 1 х - 0,606

2026 - 1 х - 0,606

2027 - 1 х - 0,606

2028 - 1 х - 0,606

2029 - 1 х - 0,606

2 МУП  ЖКХ

МО Никольский

сельсовет: водоснабжение

2025 1729,72 1 х 7,0 1,56

2026 - 1 х 7,0 1,56

2027 - 1 х 7,0 1,56

2028 - 1 х 7,0 1,56

2029 - 1 х 7,0 1,56

3 МУП ЖКХ «Каргалинское

ЖКХ»: водоснабжение

2025 3866,79 1 х 8,0 0,9

2026 - 1 х 8,0 0,9

2027 - 1 х 8,0 0,9

2028 - 1 х 8,0 0,9

2029 - 1 х 8,0 0,9

4 МУП ЖКХ «Успех»:

водоснабжение

2025 665,25 1 х 7,0 1,56

2026 - 1 х 7,0 1,56

2027 - 1 х 7,0 1,56

2028 - 1 х 7,0 1,56

2029  1 х 7,0 1,56